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در حاشیه دیدار صمیمی دولت و مجلس

 

یکشنبه شب گذشته رئیس جمهور و هیأت 
دولت میزبان ضیافت افطاری با حضور 
سالن  در  نمایندگان  و  مجلس  ئیس  ر
اجلاس سران بودند. پیش از اذان مغرب، 
چندین نماینده و وزیر به ارائه نقطه 
نظرات خود پرداختند و پس از آنها نیز 
رؤسای دو قوه به ایراد سخنرانی پرداختند. 
جدا از حواشی مرسوم چنین مراسمی، دو 
پیام مهم از سوی آیت الله رئیسی و دکتر 
قالیباف خطاب به یاران خود مخابره شد 
که شاید در میان آن بحبوحه جمعیت 
500 نفری حاضر در سالن بخوبی شنیده 

نشده باشد. 
رئیس مجلس در سخنرانی خود نمایندگان 
و مسئولان را حذر داد که مسئولیت انفعال 
و روی زمین گذاشتن کارها، بیشتر از تأثیر 
اقدامات آنها خواهد بود. رئیس مجلس 
که پیش از آیت الله رئیسی به پشت تریبون 
رفت، با یادآوری سخنان اخیر رهبری در 
دیدار با کارگزاران نظام، روز جزا را در برابر 
چشم خود و نمایندگان به تصویر کشید و 
پیام ترس از عواقب دست دادن فرصت 
خدمت یا مبادرت به کار نمایشی به جای 

کار واقعی را به ایشان منتقل کرد. 
در سویی دیگر نیز رئیس جمهور به وزرای 
خود گوشزد کرد که دولت سیزدهم برای 
انجام اصلاحات اساسی در زمینه های 
اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی از آبروی 
خود مایه می گذارد و همچنان که از 
حواشی و بازی های مرسوم سیاسی دوری 
می کند، از جوسازی ها در برابر اقدامات 

شجاعانه، هراسی ندارد.
آن پیام »ترس از عواقب انفعال و عدم 
تصمیم گیری« از سوی رئیس مجلس و 
این پیام »نترسیدن از اقدامات شجاعانه« 
ناظر به مسائلی بود که معاون اول، وزرا و 

نمایندگان نیز به آن تأکید داشتند. 
آقای مخبر در سخنان خود تصریح کرد که 
بالاخره یکبار برای همیشه، یک مجلس و 
یک دولت هم نگر می باید بار مسئولیت 
رفع تورم 50 ساله در کشور را به دوش 
بکشند. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
هم تصمیم گیری و اجرای درست را تنها 
در گرو همکاری سازنده مجلس و دولت 

دانست.
سخنان رؤسای دو قوه بخوبی نشان 
داد که راه پیش رو، مسیر »خوف و رجا« 
و بیم ها و امیدهاست؛ پیام رئیسی و 
قالیباف از »نترسیدن« و »ترسیدن«، دو 
روی یک سکه بود که خطاب به پاستور 
و بهارستان یادآور شد که همه مسئولان 
نظام یک مسیر را طی خواهند کرد که 
هم باید از طی آن نترسند و هم باید 
از ماندن و درجا زدن بهراسند. به قول 
رئیس مجلس، جبهه انقلاب که امروز در 
هر سه قوه حضور دارد، نه تنها بهانه ای 
برای از دست دادن فرصت ها ندارد بلکه 

محکوم به موفقیت در مسیر خود است.

گروه سیاسی/  پیام امید برای دوستداران انقلاب اسلامی و 
پیام بازدارندگی برای دشمنان؛ این تعبیر رئیس جمهور 
برای توان رزمی، نظامی و دفاعی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران است که روز گذشته گوشه ای از آن به نمایش درآمد. 
رژه نیروهای چندگانه ارتش که به مناسبت 29 فروردین 
روز ارتش برگزار شد، دارای جذابیت هایی هم برای 
ناظران داخلی و هم برای رسانه ها و تحلیلگران خارجی 
بود. جذابیت داخلی به این معنی که انواع و گونه های 
تازه ای از تسلیحات رزمی و دفاعی به نمایش درآمد، 
تجهیزاتی که بنابه گفته رئیس جمهور، همه آن ها در 
شرایط تحریم و بدون کمک از خارج ساخته و تجهیز 
شده اند. انواع پهپادها: دور برد و انتحاری با بمب های 
جدید، سامانه های جدید موشکی و نیز سامانه های 
جدید پدافندی، از نمونه های مهم دفاعی و تسلیحاتی 
به نمایش درآمده در رژه روز گذشته بود، اما درست 
همین تجهیزات و ادوات که پیام امید برای دوستداران 
انقلاب اسلامی دارد، پیام بازدارندگی نیز برای دشمنان 
دارد. با این توضیح که این پیام بازدارندگی، روز گذشته 
با صراحتی بیشتر و در کلامی شفاف تر از گذشته، از سوی 
رئیس جمهور بیان و تکرار شد. آیت الله رئیسی، نه تنها از 
آمادگی بالای قوای نظامی کشور و اشراف اطلاعاتی بالای 
این نیروها نسبت به تحولات منطقه ای و بین المللی خبر 
داد، بلکه مشخصاً رژیم صهیونیستی را مخاطب قرارداد 
و هشدار داد که »هرگونه تحرک رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان، پاسخ قاطع نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران را به دنبال خواهد داشت.« 
رئیس جمهور در کنار این عتاب و هشدار صریح  به 
رژیم صهیونیستی، به امیدآفرینی بین المللی و فراتر 
از مرزهای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز 
اشاره کرد، آنجا که قدرت نیروهای مسلح و صلابت 
نظام جمهوری اسلامی ایران را متعلق به همه 
محرومان و مستضعفان عالم دانست. به هر رو، مراسم 
روز گذشته نشان دهنده بالندگی فزاینده توان دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران و البته تنها در یک بازوی دفاعی 
آن، یعنی ارتش جمهوری اسلامی ایران بود، توانی که با 
تکیه بر توان داخلی و نیازسنجی های ملی حاصل شده 
و در خدمت اهداف ملی و اسلامی نیز قرار دارد. و این 
همه، غیر از نیروهای مسلح است که به تعبیر رئیس 
جمهور »کارآزموده، دارای مهارت، منضبط،  انقلابی، 
مکتبی و دارای روحیه ارزشمند دفاع از نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و اطاعت از فرامین فرماندهی معظم 

کل قوا هستند.« 
ë ارتش مورد وثوق مردم

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی در سخنان خود، با بیان اینکه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران امروز چهره ای از یک نیروی 
مسلح مجرب، مجهز و آماده از خود به نمایش گذاشته 
است، اظهار کرد: ارتش به واسطه کارنامه درخشان خود 
مورد وثوق عموم قرار گرفته و مردم به این نیرو به عنوان 

یک پشتوانه و نقطه اتکا در روز مبادا نگاه می کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امام راحل ما حکیمانه امروز 
را به عنوان »روز ارتش« نام گذاری کردند، گفت: ارتش 
جمهوری اسلامی ایران نیرویی خداخواه، مردم دوست، 
مکتبی، دارای روحیه انقلابی و با بصیرت است که بهترین 
جلوه بصیرت خود را در بهمن ۵۷ و در بیعت با امام 
راحل، همراهی با مردم و دفاع از ارزش های انقلاب به 

یادگار گذاشت. 
ë ارتش مایه افتخار همه است

رئیس جمهور با بیان اینکه ارتش جمهوری اسلامی 

ایران در دفاع مقدس نیز بسیار خوش درخشید، افزود: 
ارتش جمهوری اسلامی ایران چهره های نامداری نیز از 
خود در میان شهدا به یادگار گذاشته است که مایه افتخار 
همه ما هستند و آنچه از ارتش در اذهان باقی مانده و 
برای عصرها و نسل ها به الگویی ماندگار تبدیل شده و 
هیچ گاه از یادها نمی رود، روحیه حماسه آفرینی، اخلاص، 
مردم داری، شهامت، شجاعت، صلابت و ایستادگی در 

برابر دشمن است.
آیت الله رئیسی با اشاره به یکپارچگی همه قوای نظامی 
تحت لوای رهبر انقلاب اسلامی، اظهار کرد: همدلی، 
پیوستگی و صمیمیت ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ما به عنوان دو بازوی 
توانمند فرمانده معظم کل قوا و همکاری این دو و دیگر 
اجزای نیروهای مسلح ما در عرصه های مختلف در کشور 
مثال زدنی است.رئیس جمهور با اشاره به اینکه نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران توانمندی های چشمگیر 
و بسیاری دارند، تصریح کرد: محوری ترین توانمندی 
نیروهای مسلح کشورمان، دارا بودن نیروهایی مخلص، 
خداخواه، معنویت محور و خطرپذیر در میدان مواجهه 
با دشمن است. نیروهای مسلح ما کارآزموده، دارای 
مهارت، منضبط،  انقلابی، مکتبی و دارای روحیه ارزشمند 
دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی و اطاعت از 

فرامین فرماندهی معظم کل قوا هستند.
ë مردم؛ مهم ترین مؤلفه قدرت 

وی، مردم دلداده به خدا و نیروهای مسلح آموزش دیده، 
مخلص و انقلابی کشور را مهم ترین مؤلفه های قدرت 
و قوت نظام جمهوری اسلامی ایران برشمرد و افزود: 
نیروهای مسلح کشور بعد از جنگ تحمیلی به بازسازی 
خود پرداختند به نحوی که امروز توانایی نظامی جمهوری 
اسلامی ایران نه تنها در منطقه بلکه در جهان زبانزد 
است. رئیس جمهور ادامه داد: ارتش سرافراز کشورمان از 
فرصت تحریم به بهترین شکل برای خودکفایی و توانمند 
شدن استفاده کرد و امروز صنایع نظامی کشورمان از 

جمله در ارتش در بهترین وضعیت قرار دارد. 
ë پیام بازدارندگی از آمادگی ارتش

رئیس جمهور در ادامه سخنانش آمادگی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران را حاوی دو پیام مهم برای دوستداران 
انقلاب اسلامی و دشمنان این نظام و انقلاب دانست 
و تصریح کرد: آمادگی ارتش سرافراز کشورمان برای 
دوستداران انقلاب اسلامی پیام امید و برای دشمنان، 
پیام بازدارندگی و پشیمانی از هرگونه اقدام و حرکتی 
علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران دارد.آیت 
الله رئیسی با تأکید بر اینکه ایران هیچ گاه آغازگر جنگی 
نخواهد بود، اما هرگونه تعرض را با پاسخی پشیمان کننده 
و قاطع مواجه خواهد ساخت، از آمادگی بالای قوای 
نظامی کشور و اشراف اطلاعاتی بالای این نیروها نسبت 

به تحولات منطقه ای و بین المللی خبر داد.
ë هشدار به سران رژیم  صهیونیستی

آیت الله رئیسی با بیان اینکه کوچک ترین تحرک دشمن 
از چشمان تیزبین نیروهای مسلح کشورمان مخفی 
نخواهد ماند، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی که به دنبال 
عادی سازی روابط با برخی از کشورهای منطقه است، 
بداند کوچک ترین حرکت او هرگز از چشمان تیزبین و 
اشراف اطلاعاتی نیروهای مسلح و امنیتی جمهوری 
اسلامی مخفی نخواهد ماند. رئیس جمهور با تأکید بر 
اینکه هرگونه تحرک رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، 
پاسخ قاطع نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را به 
دنبال خواهد داشت، به سران این رژیم گوشزد کرد: بدانید 
قدرت عظیم و مهیب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران لحظه ای شما را آرام نخواهد گذاشت. به گزارش ایرنا، 
آیت الله رئیسی تأکید کرد: پیام به رژیم صهیونیستی این 
است اگر کوچک ترین تحرکی از جانب شما علیه ملت ما 
رخ دهد، مقصد نیروهای مسلح ما مرکز رژیم صهیونیستی 
خواهد بود و قدرت نیروهای مسلح ما شما را آرام نخواهد 

گذاشت.
وی ادامه داد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در 
جنگ با صدامیان درواقع با تمام جبهه کفر می جنگیدند، 
چراکه همه جبهه کفر به پشتیبانی از صدامیان برخاسته 
بودند. کسانی که سودای رویارویی با نظام جمهوری اسلامی 
ایران را دارند، باید از سرنوشت صدامیان عبرت بگیرند 
و از سوی دیگر اعتراف سردمداران کاخ سفید را ببینند 
که صراحتاً معترف هستند که در مقابل نظام جمهوری 

اسلامی ایران متحمل شکست مفتضحانه شده اند.
ë قدرت نیروهای مسلح متعلق به همه مستضعفان

رئیس جمهور قدرت نیروهای مسلح و صلابت نظام 
جمهوری اسلامی ایران را متعلق به همه محرومان و 
مستضعفان عالم دانست و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران نقطه امید مظلومان جهان است چراکه حمایت از 
مظلومان عالم یکی از اصول اساسی سیاست های ما در 

سال های پس از انقلاب بوده است.
آیت الله رئیسی با سپاسگزاری و قدردانی صمیمانه از 
فرماندهان و نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران 
اظهارکرد: امروز ارتش در دل مردم جای داشته و تحت 

فرمان فرماندهی معظم کل قوا آماده انجام مأموریت های 
محوله بوده و این آمادگی توفیقی بزرگ برای نظام 

جمهوری اسلامی ایران به حساب می آید. 
ë  پرواز جنگنده های نیروی هوایی ارتش بر فراز حرم

مطهر امام
گفتنی است جنگنده های نیروی هوایی ارتش در رژه دیروز 
بر فراز حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( پرواز کردند. در 
رژه سراسری 29 فروردین امسال، جنگنده بمب افکن های 
صاعقه، کوثر، میگ 29، اف ۴، اف ۱۴، همچنین تانکرهای 
سوخت رسان ۷۴۷ و ۷0۷ از پایگاه های تبریز، مهرآباد، 
همدان و اصفهان به پرواز درآمدند. بالگردهای هوانیروز 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز همزمان با رژه محمول 
نیروهای چهارگانه ارتش بر فراز جایگاه و حرم مطهر امام 
خمینی)ره(  پرواز کردند. در این پرواز، بالگردهای بل 20۵، 
20۶، 2۱۴ و همچنین بالگردهای تهاجمی کبری و ترابری 

شینوک حضور دارند.
ë نمایش قدرت پهپادی، رباتیک، توپخانه و زرهی

همچنین نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
همزمان با روز ارتش، تجهیزات و دستاورد های جدید خود 
را در حوزه رزم زمینی، اعم از توپخانه، زرهی، جنگال )جنگ 
الکترونیک(، بالگرد، مهندسی رزمی و پهپاد به نمایش 
گذاشت. همچنین پهپاد چند منظوره  برد بلند و راهبردی 
کمان 22 نیروی هوایی ارتش، در جریان مراسم رژه روز 
ارتش برای نخستین بار به نمایش عمومی درآمد. »کمان 

22« که در تاریخ ششم اسفند ۱۳99 رونمایی شد، نخستین 
پهپاد پهن پیکر رزمی ارتش است که از قابلیت حمل انواع 
محموله با مداومت پروازی بیش از 2۴ ساعت برخوردار 
است. این پهپاد پهن پیکر از حیث برد و ارتفاع پروازی 
نسبت به پهپادهای عملیاتی و چندمنظوره شاهد۱29 و 
مهاجر ۶ در سطح بالاتری قرار دارد؛ اگرچه در حوزه حمل 
تسلیحات نسبت به شاهد ۱29 از قابلیت حمل سلاح با وزن 

کمتری برخوردار است.
ë رژه شناوری و پهپادی نیروی دریایی ارتش

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز دیروز 
بخشی از توان تجهیزاتی خود را در حوزه اژدر، موشک، 
پهپاد، شناور و زیرسطحی در مراسم رژه روز ارتش به 
نمایش گذاشت. یگان های شناوری و بالگردی نیروی 
دریایی ارتش نیز امروز به مناسبت روز ارتش در خلیج 
فارس رژه رفتند. همچنین، ناوشکن ها و بالگردهای یگان 
هوادریای نیروی دریایی به رژه از مقابل جایگاه پرداختند. 
پهپاد صادق، اژدر اکسیژنی، اژدر الکتریکی، اژدر والفجر، 
اژدر مارک ۴۶+ مین چسبان، مین صدف + انفطار+کوسه،  
شناور شهاب، شناور رعد، زیردریایی السابحات، رادار 
فرماندهی، سامانه موشکی ولایت ۳، توپ 2۷ فجر ۷۶ م.م 
از تجهیزات نیروی دریایی ارتش است که در این مراسم به 
نمایش درآمد. موشک های بالستیک تاکتیکی فتح متعلق 
به نیروی زمینی ارتش در رژه دیروز ارتش برای نخستین بار 

به نمایش درآمد.

قالیباف دستور داد جداول بودجه بررسی شود

دستکاریشدهیانشده؟
گروه سیاسی / در جلسه علنی دیروز مجلس، باز 
هم داستان »دستکاری« در جداول بودجه تکرار 
شد.نخستین بار در بودجه سال ۱400 بود که با چنین 
واژه ای آشنا شدیم. علی خضریان نماینده تهران پس 
از تصویب و ابلاغ بودجه ۱400 برای اجرا، موضوع 
تغییر در برخی جداول بودجه را مطرح کرد. پس از 
آن یکصد نماینده هم در ارتباط با این دستکاری ها 
در بودجه نامه ای به رئیس مجلس نوشته و خواستار 

پیگیری آن شدند.
 با گذشت یکسال، دیروز بار دیگر از این موضوع در 

رابطه با بودجه ۱40۱ رونمایی شد.
 ۱۴0۱ بودجه  لایحه  ــق  ی ف ل ت ن  و ی ـ ـ س ی م ک و  ـ ـ ض ع ک  ـ ـ ی
مجلس شورای اسلامی خواستار ورود رئیس مجلس 
به موضوع تغییرات اعمال شده به جداول مربوط 
به سهم استان ها در بودجه سال جاری بر خلاف 
مصوبات مجلس شد. سیدکاظم دلخوش در اخطاری 
با استناد به اصل ۶۷ قانون اساسی گفت: بعضی از 
تبصره های بودجه در هیأت رئیسه تلفیق به هم 
خورده و اجازاتی به برخی از افراد در کارگروه داده 
شده، علاوه بر این، جداول مربوط به سهم استان ها از 

بودجه تغییر کرده است. 
وی ادامه داد: اعتبارات و سهم اختصاص داده شده 
به استان ها با مصوبه مجلس مغایر بوده است. من 
که عضو کمیسیون تلفیق بودم از تغییرات اعمال 
شده خبر نداشتم. باید هیأت رئیسه مجلس برای 

بررسی این موضوع کارگروهی تشکیل دهد. 
دلخوش در ادامه توضیحات خود گفت: مثلًا سهم 
کهگیلویه و بویراحمد منفی ۱۴ درصد، خوزستان 
منفی ۷ درصد و تهران مثبت 2۱ درصد است. مگر 
می شود بعد از نوشتن قانون دست بخورد بعد چه 

اطمینانی می توان به مجلس کرد؟ 
وی از رئیس مجلس خواست که به این موضوع ورود 

کند و گفت: بودجه برای یک شهر در مناطق محروم 
۱00 میلیارد تومان گذاشته شده، ولی این میزان برای 
استان دیگر به ۵ شهر منطقه محروم داده شده است. 
معلوم نیست با چه کسی مذاکره می کرده اند. موضوع 

شبیه قضیه واردات خودرو در بودجه شده است.
ë تعیین جایزه از سوی حاجی بابایی

به  پاسخ  در  مجلس  رئیس  قالیباف  حمدباقر  م
این اخطار با تأکید بر اینکه ممکن است مصوبات 
از  کند  تغییر  علنی  صحن  در  تلفیق  میسیون  ک
حمیدرضا حاجی بابایی و هیأت رئیسه خواست 
که حتماً این جداول را بررسی کنند. او گفت که: این 
جدول باید توسط هیأت رئیسه و با حضور رئیس 
کمیسیون تلفیق بررسی شده و اگر اشکالی وجود 

داشت تصحیح شود.
سپس حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون 
تلفیق بودجه در پاسخ به سؤال دلخوش و در تذکری 
شفاهی گفت: امروز جدولی در مجلس منتشر شده 
که من آن را بررسی کردم و اعلام می کنم که غلط 
است. او درتوضیحات خود گفت: ما بر اساس مصوبه 
مجلس ۴0۷ پروژه ملی استانی شده را مجدداً ملی 
کرده ایم. مثلًا استان تهران فقط ۵0 میلیارد تومان 
و خوزستان ۱۱00 میلیارد تومان بودجه استانی شده 
داشتند؛ این یعنی ۱۱00 میلیارد تومان به خوزستان 
اضافه کنید تا ببینید چقدر اضافه می شود. اگر کسی 
اثبات کرد که در بودجه یک استانی یک ریال جابه جا 

شده است جایزه دارد.
عبدالرضا مصری نایب رئیس که ریاست صحن را در 
اختیار داشت در پاسخ به تذکر حاجی بابایی گفت: 
این موضوع در هیأت رئیسه مطرح خواهد شد و 
کمیته ای درباره جداول بودجه کار کارشناسی انجام 
دهد و آنچه واقعیت موضوع است برابر فرمایش 

آقای حاجی بابایی در اختیار مجلس قرار بگیرد.


